ГЛАВА РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

О сезонной проверке состояния и готовности источников наружного

противопожарного водоснабжения, расположенных на территории

Рузского муниципального округа Московской области

В целях организации систематического наблюдения за состоянием

источников наружного противопожарного водоснабжения в населённых

пунктах и на объектах экономики Рузского муниципального округа

Московской области, проведения планово-профилактических мероприятий,

направленных на поддержание в исправном состоянии источников

наружного противопожарного водоснабжения, в соответствии

с требованиями ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», ст. 62 Федерального закона от 22.07.2008

№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,

Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

с соблюдением п.п. 48, 75  Правил противопожарного режима в Российской

Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской

Федерации от 16.09.2020 № 1479, подготовки к осеннему периоду 2025 года,

руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа Московской

области, постановляю:

1. Провести в период с 10.09.2025 по 21.10.2025 сезонную проверку

состояния источников наружного противопожарного водоснабжения

(пожарных гидрантов, водоносных станций, водозаборных узлов,

водонапорных башен, искусственных и естественных противопожарных

водоемов), расположенных на территории Рузского муниципального округа

Московской области, с привлечением сил и средств ресурсоснабжающей

организации АО «Мособлтепло» и других эксплуатирующих организаций,

сотрудников подразделений Рузского пожарно-спасательного гарнизона

2

(ПЧ-312, ПЧ-265 ТУ № 2 ГКУ МО «Мособлпожспас»),

а также организаций, имеющих собственные сети наружного

противопожарного водоснабжения.

2. Провести испытания водонапорных сетей на водоотдачу,

с указанием расхода для нужд наружного пожаротушения.

3. Представить акты по результатам проверки состояния наружного

противопожарного водоснабжения в подразделение Рузского пожарно-

спасательного гарнизона в срок до 21.10.2025.

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании

– официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области

в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:

RUZAREGION.RU.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Пушкина Д.В.

Глава муниципального округа                                                       А.А.  Горбылёв

	1
	2
	3